
令和 2 年 7 月 28 日 
 

大学祭実行委員会委員長 白木 渉 

 

第 71 回輝甍祭（大学祭）の中止について 
 

 

  盛夏の候、平素より大学祭実行委員会の活動にご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

大学祭の開催についてこれまで検討を重ねてきた結果、苦渋の決断ではありますが今年の大

学祭は中止することになりました。大学祭実行委員会のみならず、協力していただける各団体の

皆様の準備等がこれから本格化していくと、今後状況が悪化してきた場合に適切な判断をしか

ねると考えられるため、この時期に大学祭の中止を判断しました。 

理由は以下に記載させて頂きます。今年の開催に向けてご助力頂いていた皆様には幾重にも

お詫び申し上げますとともに、何卒ご理解賜りますようお願いいたします。大学祭を行うことは

出来ませんが、オンラインを中心に活動を発信していきたいと考えております。 

また、来年の開催の際にはご協力お願い申し上げます。 

 

 

1. 新型コロナウイルスの感染拡大のため 

全国で新型コロナウイルスの感染者数の増加が続き、今後の収束が見込めない状況にあ

り、感染防止対策を行ったうえで万が一感染者が出てしまった場合、様々なところに大きな

影響を及ぼすと考えたため。 

 

2. 来場者の安全確保のため 

本学の大学祭は、幼稚園・小学校含め、小さなお子様を含むご家族などの幅広い年齢の

方々に多数ご来場いただくものですが、当日の来場者の方々の安全面の確保や、そこからの

感染拡大を防ぐことができないため。 

 

3. 活動制限による安全確保が十分にできないため 

学内での課外活動を例年通り行うことができていない中、大学祭実行委員会を含めた各

団体の方々が大学祭の準備、本番を行っていく上で三密等を避けることが困難であり、参加

していただく各団体の方々の安心、安全の確保が十分にできないと判断したため。 


